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REPUBLIKA E SHOIPERISE
UNIVERSITETI I ARTEVE
BORDI I ADMINISTRIMIT

VENDIM

Nr. 10, daté 15 /04 /2019
MBI

“MIRATIMIN PARAPRAK, PER HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT
PERKUSION, CIKLI I PARE BACHELOR, NE FAKULTETIN E MUZIKES TE
UNIVERSITETIT TE ARTEVE”

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, dat& 22.07.2015 pér “Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”; Vendimin e Senatit Akademik
nr. 13, daté 09.04.2019 “Mbi Miratimin paraprak, pér hapjen e programit t& studimit
Perkusion, né Fakultetin e Muzikés t& Universitetit t& Arteve”; Udhézimin e Ministrisé sé
Arsimit, Sportit dhe Rinisé¢ nr. 31, daté 29.12.2017 ““Pér pércaktimin e Kkritereve,
dokumentacionit dhe procedurave pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e programeve té
studimit nga institucionet e arsimit t& larte” dhe pasi shqyrtoi dokumentacionin e paragitur
nga Fakulteti i Muzikés, pasi e diskutoi me votim t& hapur, |

VENDOSI:

1. Miratimin paraprak, pér hapjen e programit t¢ studimit Perkusion, né Fakultetin e
Muzikés t&é Universitetit t& Arteve, sipas materialit bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ky vendim t& pércillet prané Ministrisé s& Arsimit s& Arsimit Sportit dhe Rinis€ pér
miratim pérfundimtar. '

3. Publikimin e vendimit n& fagen zyrtare (internet) t& Universitetit t& Arteve dhe te
transparenca. '

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI 1 ADMINISTRIMIT I UNIVERSITETIT TE ARTEVE

Prof. Besnik BISHA (Kryetar) Risena XHAJA (Anétar)
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Lorenc VANGJELI (Anétar)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I MUZIKES

Tirané mé 12. 04. 2019

LENDA: RELACION PER HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT PERKUSION,
CIKLI I PARE BACHELOR

Drejtuar: Bordit t¢ Administrimit
Universiteti i Arteve
Sheshi Néné Tereza

Po ju parashtroj propozimin pér hapjen e programit t& studimit “Perkusion”né ciklin e paré
Bachelor pér motivet si mé& poshté: ‘

1. Perkusioni &shté njé nga seksionet mé t& réndésishém pér ¢do orkestér apo ansambél
qé nga orkestrat sinfonike, orkestrat frymore apo ansamblet e ndryshme muzikore;

2. Eshté njé nga programet e studimit e kérkuar nga kandidatét"p'é'r student té cilét mé
pas tentojné ti kryejné kéto studime jashté;

3. Nevoja e domsdoshme e tregut t& punés né Shqipéri

Té diplomuarit né programin e studimit “Perkusion” pér shkak edhe t&
mungesés pér njé kohe té gjaté té njé programi studimi specifik, kané
krijuat njé hapsiré t& gjeré dhe t& pa mbuluar né drejtim t& punésimit
te tyre né Institucionet Qendrore Kulturore, ato Lokale, institucionet
arsimore po ashtu dhe né sektorin privat si:

- Orkestra e TKOB-s¢;

- Orkestra sinfonike e RTSH-sé;

- Orkestra Frymore e FA;

- Orkestrat frymore té bashkive;

- Shkollat artistike shtétérore dhe private;

- Ansamblet apo grupet muzikore té muzikés klasike dhe asaj
modern etj i

4. Cdo shkollé e nivelit universitar né t& gjithé botén e ka t& pérfshiré kété program
studimi t& réndésishém duke na béré ne (UART) t& vetmin institucion arsimor q& nuk
e ka;
5. Departamenti i Interpretimit dhe Fakulteti i Muzikés i ka t& gjitha kushtet pér ta
| hapur kété program si né& drejtim t& personelit akademik ashtu dhe né drejtim t&
~infrastrukturés dhe bazés materiale;
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6. Kostoja e programit do t& jeté e nj&jt€ me studentét e frymés pasi né t& gjitha 1€ndét

kolektive, studentét e perkusionit do ti bashkangjiten atyre t& frymés; (do t& keté njé
numér t€ kufizuar studentésh né vit, 1-4 student¢)

7. Departamenti i Intepretimit, Departamenti‘i KMDP-s€ né bashképunim me titullarét e
léndéve si dhe me mbéshtetjen e Dekanit, kané hartuar Planin Mésimor dhe Syllabus-
et pér programin e studimit Perkusion sébashku me pércaktimin e infrastrukturés s¢
nevojshme.

Né pérfundim

Nisur nga argumentet e paraqitura si mé sipér, mendoj se hapja e programit t& studimit
“Perkusion” do t& ishte njé hap i réndésishém pér shkollén toné té interpretimit instrumental
si nj€ nga seksionet mé t& réndésishém t&€ ¢do formacioni profesionist muzikor. ‘

Gjithashtu, nevojat e tregut t& pimés e b&jné t€ domosdoshém hapjen e kétij programi.

Prof. Arben Llozi

Pérgjegjés i NjpgiseBaze t&¢ DI
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